
Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006 BOJA núm. 4BOJA núm. 4BOJA núm. 4BOJA núm. 4BOJA núm. 4 Página núm. 57Página núm. 57Página núm. 57Página núm. 57Página núm. 57

Finalidad: Mejora del Camino Rural de Gandía en el T.M. de
Antequera (Málaga).
Beneficiario: Ayuntamiento de Antequera.

Normativa reguladora: Orden de 22 de mayo de 2002.
Aplicación presupuestaria: 0.1.16.31.11.29.76000.71D.6.2004.
Importe: 141.973,38 euros.
Finalidad: Prevención de los efectos de las catástrofes climato-
lógicas sobre infraestructuras rurales en los TT.MM. de Arriate,
Pujerra y Ronda (Málaga).
Beneficiario: Excma. Diputación Provincial de Málaga.

Normativa reguladora: Orden de 22 de mayo de 2002.
Aplicación presupuestaria: 0.1.16.31.11.29.76000.71D.6.2004.
Importe: 116.349,26 euros.
Finalidad: Prevención de los efectos de las catástrofes climatoló-
gicas sobre infraestructuras rurales en los TT.MM. de Almargen,
Cañete la Real, Mollina, Sierra de Yeguas y Teba (Málaga).
Beneficiario: Excma. Diputación Provincial de Málaga.

Normativa reguladora: Orden de 22 de mayo de 2002.
Aplicación presupuestaria: 0.1.16.31.11.29.76000.71D.6.2004
Importe: 92.971,71 euros.
Finalidad: Prevención de los efectos de las catástrofes climato-
lógicas sobre infraestructuras rurales en el término municipal
de Almogía (Málaga).
Beneficiario: Excma. Diputación Provincial de Málaga.

Normativa reguladora: Orden de 22 de mayo de 2002.
Aplicación presupuestaria: 0.1.16.31.11.29.76000.71D.6.2004.
Importe: 50.592,82 euros.
Finalidad: Prevención de los efectos de las catástrofes climato-
lógicas sobre infraestructuras rurales en el T.M. de Villanueva
de Tapia (Málaga).
Beneficiario: Excma. Diputación Provincial de Málaga.

Málaga, 30 de noviembre de 2005.- El Delegado, Antonio
Moreno Ferrer.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 2 de diciembre de 2005, de la Se-
cretaria General Técnica, por la que se aprueba el des-
linde de la vía pecuaria «Colada del Arenosillo», desde
su cruce con el Cordel Real de Villanueva, hasta el Puente
del Río Arenoso, en el término municipal de Montoro,
provincia de Córdoba (VP 050/04).

Examinado el expediente de deslinde parcial de la vía
pecuaria denominada «Colada del Arenosillo», en el término
municipal de Montoro (Córdoba), instruido por la Delegación
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Córdoba, se
desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria denominada «Colada del
Arenosillo», en el término municipal de Montoro, provincia de
Córdoba, fue clasificada por Orden Ministerial de fecha 15 de
noviembre de 1957.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de
Medio Ambiente de fecha 23 de enero de 2004, y en virtud
del Protocolo de Intenciones suscrito entre el Ayuntamiento
de Montoro y la Consejería de Medio Ambiente para el des-
linde y acondicionamiento de varias vías pecuarias en el tér-
mino municipal de Montoro, se acordó el inicio del Deslinde
de la vía pecuaria «Colada del Arenosillo», en el tramo antes

descrito, en el término municipal de Montoro, en la provincia
de Córdoba.

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previos los
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, se realiza-
ron los días 25 y 30 de marzo de 2004, notificándose dicha
circunstancia a todos los afectados conocidos, siendo asimis-
mo publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba
núm. 26, de fecha 20 de febrero de 2004.

En el acto de apeo se formulan alegaciones que serán
objeto de valoración en los fundamentos de derecho de la
presente resolución.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que se rea-
liza de conformidad con los trámites preceptivos, e incluyén-
dose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones y co-
lindancias, ésta se somete a exposición pública, previamente
anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba
núm. 90, de fecha 22 de junio de 2004.

Quinto. A la Proposición de Deslinde no se han presenta-
do alegaciones.

Sexto. Mediante Resolución de fecha 23 de diciembre de
2004 de la Secretaría General Técnica se solicita Informe a
Gabinete Jurídico, acordándose la interrupción del plazo esta-
blecido para instruir y resolver el presente procedimiento de
deslinde, plazo que se reanudará en la fecha de emisión del
citado Informe.

Séptimo. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía
emitió el preceptivo Informe con fecha 20 de mayo de 2005.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Secretaría General Técnica la
Resolución del presente deslinde, en virtud de lo preceptuado
en el artículo 21 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, así como el Decreto 206/2004,
de 11 de mayo, por el que se aprueba la Estructura Orgánica
de la Consejería de Medio Ambiente.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, la Ley 4/1999, de 13 de enero, de Modifi-
cación de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable.

Tercero. La vía pecuaria denominada «Colada del
Arenosillo», en el término municipal de Montoro, provincia de
Córdoba, fue clasificada por Orden Ministerial de fecha 15 de
noviembre de 1957, debiendo, por tanto, el Deslinde, como
acto administrativo definitorio de los límites de cada vía pe-
cuaria, ajustarse a lo establecido en el acto de Clasificación.

Cuarto. En el acto de deslinde doña Josefa Pérez Arjona
manifiesta que respecto de la finca polígono 29, parcela 271,
correspondiente a la parcela de deslinde núm. 34, dicha par-
cela no es propiedad de don Antonio Galán Sanz, y sí de don
José Lara Calero, y la finca polígono 14 parcela 240, y parcela
179 del mismo polígono, parcela de deslinde núm. 37, que en
el expediente constaba como titularidad desconocida, es pro-
piedad de doña Josefa Pérez Arjona. Respecto a lo manifesta-
do anteriormente, señalar que realizadas las comprobaciones



Página núm. 58Página núm. 58Página núm. 58Página núm. 58Página núm. 58 BOJA núm. 4BOJA núm. 4BOJA núm. 4BOJA núm. 4BOJA núm. 4 Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006

pertinentes, se han modificado convenientemente los propie-
tarios de las fincas.

Por otra parte, doña Josefa Pérez Arjona también alega en
el acto de apeo que la linde de las referidas parcelas 179 y 240
se prolongan diez metros hacia el arroyo desde la linde marcada
en el deslinde, y manifiesta que existe un huerto con vallado de
malla de 1,2 metros de altura. Respecto a esta última alegación,
indicar que se han estimado las manifestaciones formuladas,
reflejándose los cambios en los Planos de Deslinde.

Considerando que en el presente deslinde se ha seguido
el procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
con las modificaciones introducidas por la Ley 4/1999, de 13
de enero, con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23
de marzo, de Vías Pecuarias y al Decreto 155/1998, de 21 de
julio, que aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplica-
ble al caso.

Vistos la propuesta favorable al deslinde, formulada por
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente
en Córdoba con fecha 25 de febrero de 2004, así como el
Informe del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía

R E S U E L V O

Aprobar el Deslinde parcial de la vía pecuaria denomi-
nada «Colada del Arenosillo», tramo comprendido desde su
cruce con el Cordel Real de Villanueva, hasta el Puente del
Río Arenoso, en el término municipal de Montoro, provincia
de Córdoba, a tenor de los datos y la descripción que si-
guen, y en función de las coordenadas que se anexan a la
presente Resolución.

- Longitud deslindada: 5.277,5973 metros.
- Anchura: Variable.

Descripción:

«Finca rústica, en el término municipal de Montoro, pro-
vincia de Córdoba, de forma alargada con una anchura se-
gún la amplitud de los márgenes del arroyo Arenosillo y río
Arenoso, la longitud deslindada es de 5.277,5973 metros, la
superficie deslindada es de 220.102,6538 metros2, en el tra-
mo que va desde su cruce con el Cordel de Villanueva hasta
el Puente del río Arenosillo, que linda Al Norte: Con el Cordel
Real de Villanueva. Al Sur: con la Vereda de la Viñuela. Al
Este: con fincas de Ayto. Montoro; Ayto. Montoro, Muñoz Coba
Fresco, Diego Desconocido, Ayto. Montoro; Lara Calero
Bartolomé, Hortelano Calero, Juan José; Ortiz Castillo, Ma-
ría; Lara Calero José; Galán Sanz, Antonio; Ayllón Benítez,
Rafael; Ayto. Montoro, Ayto. Montoro, Desconocido. Al Oeste:
Con fincas de Ayto. Montoro; Muñoz Cobo Vacas; Francisco
José, Ayto. Montoro, Hospital Asilo de Jesús Nazareno, Lara
Calero Bartolomé, Tendero Calero, José Miguel, Artero García,
Bartolomé; Corredor Padilla, Juan García Roa, Francisca, Ro-
dríguez Mena, Andrés, Redondo Pedraza, Luisa, Rodríguez
García Antonia, Llanos Padilla, Bartolomé de, Aguilar López
Margarita; Ayto. Montoro; Lara Calero, Bartolomé, Reina
Benítez, María Dolores, Rodríguez Romero, Francisco, Calero
Vega, Angela, Desconocido, Ayto. Montoro, Galán Lara, Lo-
renzo y Ayto. Montoro.»

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse Recurso de Alzada ante la Con-
sejera de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía, conforme
a lo establecido en la Ley 4/1999, de 13 de enero, de Modifi-
cación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo Común, en el plazo de un mes desde la notifi-
cación de la presente, así como cualquier otro que pudiera
corresponder de acuerdo con la normativa aplicable.

Lo que así acuerdo y firmo en Sevilla, 2 de diciembre de
2005.- El Secretario General Técnico, Juan López Domech.

ANEXO A LA RESOLUCION DE FECHA 2 DE DICIEMBRE DE 2005,
DE LA SECRETARIA GENERAL TECNICA DE LA CONSEJERIA DE
MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE APRUEBA EL DESLINDE DE
LA VIA PECUARIA «COLADA DEL ARENOSILLO», DESDE SU CRU-
CE CON EL CORDEL REAL DE VILLANUEVA, HASTA EL PUENTE
DEL RIO ARENOSO, EN EL TERMINO MUNICIPAL DE MONTORO,

 PROVINCIA DE CORDOBA (Expte. VP 050/04).

Núm. X (m) Y (m) Núm. X (m) Y (m)
Punto Punto

1I 377280,9800 4214738,5629 1D 377251,3386 4214773,6286
2I 377212,9236 4214680,3501 2D1 377183,0207 4214715,8389

2D2 377179,0426 4214712,0474
2D3 377175,5407 4214707,8120

3I 377148,9292 4214586,7869 3D1 377108,5236 4214616,2045
3D2 377104,2691 4214609,2667
3D3 377101,1970 4214601,7304

4I 377138,2812 4214533,9638 4D1 377085,1119 4214550,7397
4D2 377083,4746 4214544,1912
4D3 377082,6407 4214537,4929
4D4 377082,6225 4214530,7429

5I 377148,6063 4214504,1268 5D 377084,7846 4214493,4222
6I 377169,6400 4214370,6800 6D 377120,1810 4214367,9004
7I1 377169,0207 4214339,5364 7D 377126,9253 4214343,9838
7I2 377167,4718 4214330,7020
7I3 377163,3229 4214322,7502
7I4 377156,9628 4214316,4263
7I5 377148,9875 4214312,3228
7I6 377140,1444 4214310,8243
7I7 377131,2625 4214312,0714
8I 376957,4038 4214364,5529 8D1 376967,6617 4214395,8174

8D2 376960,2972 4214397,3108
8D3 376952,7861 4214397,0924

9I 376886,7736 4214355,6772 9D 376881,0700 4214386,7200
10I 376738,3118 4214316,6034 10D1 376730,2129 4214355,4839

10D2 376722,9719 4214353,2461
10D3 376716,2877 4214349,6734
10D4 376710,4040 4214344,8961

11I 376673,2792 4214244,8477 11D1 376641,5223 4214277,0874
11D2 376636,0877 4214270,6337
11D3 376631,9454 4214263,2834

12I 376646,6931 4214173,6090 12D1 376601,0471 4214194,0607
12D2 376598,8301 4214188,1025
12D3 376597,3871 4214181,9111

13I 376644,0918 4214090,8494 13D 376583,0922 4214096,2529
14I1 376618,7301 4213887,9559 14D 376580,8200 4213893,1400
14I2 376617,6958 4213882,7024
14I3 376615,9382 4213877,6446
15I1 376586,7210 4213809,3931 15D 376546,4644 4213835,9757
15I2 376582,6412 4213801,8364
15I3 376577,2666 4213795,1384
15I4 376570,7731 4213789,5184
16I1 376542,9928 4213769,5662 16D 376510,1600 4213818,8300
16I2 376534,8210 4213764,6440
16I3 376525,9644 4213761,0991
16I4 376516,6532 4213759,0236
16I5 376507,1294 4213758,4715
16I6 376497,6408 4213759,4572
16I7 376488,4338 4213761,9550
17I1 376452,5583 4213774,8730 17D 376463,0500 4213829,6300
17I2 376445,2581 4213778,1759



Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006Sevilla, 9 de enero 2006 BOJA núm. 4BOJA núm. 4BOJA núm. 4BOJA núm. 4BOJA núm. 4 Página núm. 59Página núm. 59Página núm. 59Página núm. 59Página núm. 59

Núm. X (m) Y (m) Núm. X (m) Y (m)
Punto Punto

17I3 376438,5707 4213782,5897
17I4 376432,6638 4213788,0037
18I 376393,5391 4213830,0305 18D1 376425,1156 4213886,5952

18D2 376423,5114 4213888,8877
19I 376379,2945 4213846,1894 19D 376402,2000 4213917,8900
20I 376367,7863 4213855,1909 20D1 376364,5070 4213924,6176

20D2 376355,6243 4213925,5205
20D3 376346,7067 4213925,0803
20D4 376337,9562 4213923,3068
20D5 376329,5709 4213920,2401
20D6 376321,7407 4213915,9499
20D7 376316,2200 4213912,3600

21I 376356,9254 4213847,1531 21D1 376307,2120 4213890,6416
21D2 376304,3920 4213881,0651
21D3 376303,6660 4213871,1084

22I 376352,3446 4213830,9193 22D 376305,0671 4213861,2242
23I 376362,3765 4213776,7288 23D 376323,3600 4213788,8600
24I1 376338,8250 4213704,7319 24D 376303,3295 4213713,6769
24I2 376335,4577 4213697,5336
24I3 376330,4585 4213691,3561
24I4 376324,1207 4213686,5617
24I5 376316,8161 4213683,4317
25I 376254,1650 4213665,1840 25D 376247,9200 4213688,8400
26I 376170,9000 4213653,6500 26D 376164,9268 4213682,6031
27I 376161,4491 4213641,3321 27D 376141,3600 4213674,7300
28I1 376136,1765 4213619,6293 28D 376111,9300 4213646,8700
28I2 376131,8336 4213616,4287
28I3 376127,0638 4213613,9079
29I1 376016,4718 4213565,6119 29D 376003,6800 4213601,5400
29I2 376008,1719 4213563,0680
29I3 375999,5113 4213562,4719
29I4 375990,9410 4213563,8545
29I5 375982,9073 4213567,1440
30I 375878,3661 4213624,6590 30D 375894,5700 4213673,9100
31I 375871,7554 4213628,2960 31D1 375867,6119 4213675,2604

31D2 375859,8365 4213675,0010
31D3 375852,2121 4213673,4545
31D4 375844,9502 4213670,6636
31D5 375838,2525 4213666,7058

32I 375808,1700 4213593,2782 32D1 375784,8291 4213628,7996
32D2 375779,3126 4213624,1262

33I 375713,3263 4213505,4190 33D 375686,4600 4213530,6800
34I 375626,9657 4213409,1413 34D 375602,5300 4213431,0600
35I 375506,1707 4213274,4750 35D1 375469,9967 4213316,8149

35D2 375463,5133 4213310,2780
35D3 375458,1252 4213302,8124
35D4 375453,9636 4213294,5998

36I 375442,5048 4213173,4106 36D 375411,0546 4213190,4913
37I 375424,9939 4213132,3917 37D1 375392,6027 4213145,7220

37D2 375391,0054 4213140,8687
37D3 375390,1312 4213135,8345

38I 375426,0401 4213101,3002 38D1 375387,0912 4213105,2087
38D2 375387,0832 4213097,5623
38D3 375388,5630 4213090,0605
38D4 375391,4738 4213082,9898

39I1 375434,0455 4213065,1819 39D 375405,8536 4213055,9285
39I2 375434,7143 4213059,9307
40I1 375438,3764 4212955,9988 40D 375402,6800 4212956,3700
40I2 375437,6562 4212947,5044
40I3 375434,9405 4212939,4237
41I 375416,2838 4212900,2050 41D1 375382,9416 4212916,8352

41D2 375379,9594 4212908,5153
41D3 375379,0206 4212899,7271

42I1 375414,0492 4212848,7764 42D 375379,6448 4212849,6915
42I2 375413,1959 4212842,5296
42I3 375411,2099 4212836,5457
43I1 375388,2567 4212784,1346 43D 375355,8095 4212798,3518

Núm. X (m) Y (m) Núm. X (m) Y (m)
Punto Punto

43I2 375383,0188 4212775,6641
43I3 375375,6302 4212768,9863
44I1 375290,3044 4212711,3752 44D 375271,2498 4212737,4657
44I2 375281,4114 4212707,2653
44I3 375271,6749 4212706,1805
44I4 375262,0954 4212708,2321
45I 375198,0284 4212733,2257 45D1 375185,5756 4212764,2157

45D2 375178,9672 4212765,3680
45D3 375172,2847 4212764,7824
45D4 375165,9774 4212762,4983

46I 375185,0855 4212715,6792 46D 375145,6418 4212751,9771
47I 375172,5914 4212698,7412 47D 375140,0427 4212702,4080

48I1 375158,2907 4212679,3540 48D 375138,7965 4212691,3755
48I2 375153,0772 4212674,3520
48I3 375146,4907 4212671,3825
49I 375116,9886 4212663,7554 49D 375114,2580 4212693,1895
50I 375085,0610 4212665,9291 50D 375089,0224 4212695,0551
51I 375024,5803 4212678,3393 51D 375025,3778 4212699,7599
52I 374957,2591 4212675,1222 52D 374953,3300 4212691,4500
53I 374904,7240 4212642,3660 53D1 374894,5774 4212667,5526

53D2 374890,0803 4212665,2118
53D3 374886,0976 4212662,0749

54I 374877,8371 4212620,7273 54D 374860,0510 4212637,2811
55I 374832,6136 4212551,3946 55D1 374807,3380 4212571,4393

55D2 374802,8462 4212563,9299
55D3 374800,5378 4212555,4897
55D4 374800,5826 4212546,7396

56I 374837,5600 4212525,7600 56D 374804,3469 4212520,2512
57I 374863,5936 4212373,7071 57D1 374832,2476 4212367,9928

57D2 374833,5393 4212363,1400
57D3 374835,5776 4212358,5506

58I 374909,6772 4212282,4206 58D 374883,1000 4212270,9100
59I1 374930,9688 4212226,5527 59D 374899,6105 4212220,3633
59I2 374932,7007 4212219,9062
59I3 374932,9511 4212213,0424
60I 374929,5700 4212166,6500 60D 374884,9932 4212178,5083
61I 374884,2747 4212072,4600 61D 374852,1388 4212084,4328
62I 374872,9230 4212030,3692 62D1 374837,5533 4212042,6685

62D2 374836,2036 4212037,7505
62D3 374835,5346 4212032,6946

63I 374876,5910 4212007,4009 63D 374833,7300 4212004,2700
64I1 374893,6634 4211888,2524 64D 374858,4712 4211888,0373
64I2 374894,0150 4211883,5528
65I1 374894,5671 4211805,2396 65D 374833,6495 4211815,5545
65I2 374894,0357 4211796,7754
65I3 374892,3325 4211788,4674
65I4 374889,4907 4211780,4769
65I5 374885,5654 4211772,9592
66I 374795,8747 4211626,9822 66D 374738,3723 4211660,9286
67I 374744,0723 4211533,4996 67D 374681,7578 4211559,8482
68I 374737,3287 4211518,6500 68D 374676,8790 4211543,6407
69I 374733,3099 4211510,5683
1C 374678,0828 4211538,9782
2C 374681,9062 4211536,1014
3C 374690,1536 4211532,2932

RESOLUCION de 5 de diciembre de 2005, de la Se-
cretaria General Técnica, por la que se aprueba el des-
linde de la vía pecuaria «Colada de la Florida», en el tér-
mino municipal de Morón de la Frontera, provincia de
Sevilla (VP 192/04).

Examinado el Expediente de Deslinde de la vía pecuaria
denominada «Colada de la Florida», tramo primero, compren-
dido desde el Descansadero-Abrevadero del Pozo de Canillas
hasta la Hacienda del Cerro Negro, en el término municipal de
Morón de la Frontera (Sevilla), instruido por la Delegación Pro-


